[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 373/2021

Solicita ao Poder Executivo a realização dos serviços de poda ou remoção de árvore, em caráter de urgência, na Rua Monteiro Lobato, visto que há risco iminente de queda.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do Departamento competente, a realização dos serviços de poda ou remoção de árvore, em caráter de urgência, na Rua Monteiro Lobato, visto que há risco iminente de queda (FOTOS ANEXAS).
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de situação de alto risco, visto que a árvore está na iminência de cair a qualquer momento, podendo ferir gravemente os transeuntes que por ali passarem.

Há também a hipótese de a árvore cair em cima do muro do Cemitério, causando prejuízos e gastos aos cofres públicos, se nenhuma medida for tomada urgentemente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de abril de 2021.

Cláudia Rita Duarte Pedroso
Dra Claudia Pedroso

Vereadora
PROTOCOLO Nº CETSR 20/04/2021 - 10:25 4395/2021/fap
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/04/2021

1